Совет Городского поселения Чишминский поссовет

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 28 января 2021 года № 2

Об установлении  размера платы  за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда   Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

Руководствуясь  Жилищным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004  года №188-ФЗ, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях регулирования вопросов, связанных с определением размера платы за пользование  жилым помещением (плата за наем)  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма  жилых помещений  муниципального жилищного фонда

           Совет Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района  Чишминский район   Республики Башкортостан решил:

1. Установить с 1 января 2021 года размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда согласно приложению.

2. Назначить уполномоченной организацией по начислению и сбору платы за пользование жилым помещением (платы за наем) муниципального жилищного фонда Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан ООО « Единый Расчетно-Кассовый Центр» (по согласованию).
3.  Признать утратившим силу решение Совета Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан от 30 декабря 2019 года №54 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан» с последующими изменениями и дополнениями.

4. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом Городского поселения Чишминский поссовет порядке, разместить на официальном сайте Администрации Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Республики Башкортостан в сети «Интернет» http://chishmy.info/.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам собственности.

Председатель Совета

Городского поселения

Чишминский поссовет
А.А.Рафиков

	Приложение

	к  решению Совета  Городского  поселения

	Чишминский поссовет муниципального района

	Чишминский район Республики Башкортостан

	от «28» января  2021 г. № 2

	Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем)  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма  и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда  с 1 января 2021 года

	№ п/п
	Адрес дома
	Год постройки
	Материалы стен
	Техническая характеристика дома
	Коэффициенты
	Размер платы за наем 1 кв.м  жилого помещения.руб.

	кирпичные
	панельные
	сборно-щитовые
	Холодное водоснабжение
	Центральное горячее водоснабжение
	Канализация
	Центральное отопление
	Выгребная яма (Шамбо)
	Агрегат Отопительный ГазоВый
	Водонагреватель газовый проточный.электрический проточный
	К1
	К2
	К3

	1
	Гизатуллина.  17
	1992
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	2
	Гизатуллина.  2
	2001
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	3
	Гизатуллина.  6
	2000
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	4
	Гизатуллина. 19
	1989
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	5
	Дружбы. 2
	1990
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	6
	Дружбы. 4 с эл.пл.
	1989
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	7
	Железнодорожная.  20
	1956
	+

	-
	-
	-
	-
	-
	+
	-
	1.3
	1.2
	1.2
	7.44

	8
	Железнодорожная.  22
	1956
	+

	-
	-
	-
	-
	-
	+
	-
	1.3
	1.2
	1.2
	7.44

	9
	Железнодорожная.  32
	1984
	+

	+
	-
	-
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.2
	1.2
	7.44

	10
	Железнодорожная.  4
	1955
	+

	-
	-
	-
	-
	-
	+
	-
	1.3
	1.2
	1.2
	7.44

	11
	Железнодорожная.  6
	1954
	+

	-
	-
	-
	-
	-
	+
	-
	1.3
	1.2
	1.2
	7.44

	12
	Железнодорожная.  8
	1955

	+
	-
	-
	-
	-
	-
	+
	-
	1.2
	1.2
	1.2
	7.24

	13
	Железнодорожная. 20А
	1985

	+
	-
	-
	-
	+
	-
	-
	-
	1.2
	1.2
	1.2
	7.24

	14
	Западная 11
	1989
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	15
	Западная 2 а
	1987
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	16
	Западная 6
	1983
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	17
	Кирова  6
	1971
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	18
	Кирова 1
	1972

	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.25
	1.3
	1.2
	7.54

	19
	Кирова 11
	1974
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	20
	Кирова 3
	1979
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	21
	Кирова 7
	1973
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	22
	Кирова.  64
	1964
	+

	+
	-
	-
	-
	+
	+
	-
	1.3
	1.2
	1.2
	7.44

	23
	Кирова.  64А
	1964
	+

	+
	-
	-
	-
	+
	+
	-
	1.3
	1.2
	1.2
	7.44

	24
	Кирова. 56
	1984
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	25
	Коммунистическая. 1
	1981
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	26
	Коммунистическая. 14
	1995
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	27
	Коммунистическая. 2
	1986
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	28
	Коммунистическая. 5
	1987
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	29
	Коммунистическая. 8
	1989
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	30
	Ленина.  101
	1973
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	31
	Ленина.  50
	1982

	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.25
	1.3
	1.2
	7.54

	32
	Ленина.  70
	1993
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	33
	Ленина.  72
	1995
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	34
	Ленина.  81
	1985
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	35
	Ленина.  85
	1988
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	36
	Ленина.  97
	1975
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	37
	Ленина. 37
	1960
	+

	+
	+
	+
	-
	-
	-
	-
	1.3
	1.25
	1.2
	7.54

	38
	Ленина. 40
	1993
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	39
	Ленина. 43
	1986
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	40
	Ленина. 45
	1985
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	41
	Ленина. 47
	1985
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	42
	Ленина. 48
	1993

	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.25
	1.3
	1.2
	7.54

	43
	Ленина. 49
	1988
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	44
	Ленина. 53а
	2004
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	45
	Мира.  10
	1972
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	46
	Мира.  11
	1972
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	47
	Мира.  12
	1972
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	48
	Мира.  13
	1974
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	49
	Мира.  14
	1974
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	50
	Мира.  16
	1974
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	51
	Мира.  17
	1989
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	52
	Мира.  18 общ.
	1971
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.25
	1.2
	7.54

	53
	Мира.  19 общ.
	1971
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.25
	1.2
	7.54

	54
	Мира.  7
	1972
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	55
	Мира.  8
	1974
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	56
	Мира.  9
	1972
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	57
	Новая 2
	1975
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	58
	Новая 2/а
	1982
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	59
	Новая 4
	1974
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	60
	Новая 8
	1981

	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.25
	1.3
	1.2
	7.54

	61
	Новый  6
	1975
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	62
	Новый. 1
	1969

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	-
	1.2
	1.25
	1.2
	7.34

	63
	Новый. 1а
	1969

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	-
	1.2
	1.25
	1.2
	7.34

	64
	Новый. 2
	1969

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	-
	1.2
	1.25
	1.2
	7.34

	65
	Новый. 3
	1971

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	-
	1.2
	1.25
	1.2
	7.34

	66
	Новый. 4
	1969

	+
	+
	-
	-
	+
	-
	-
	-
	1.2
	1.2
	1.2
	7.24

	67
	Почтовая.  13
	1972

	+

	+
	-
	-
	-
	+
	+
	-
	1.25
	1.2
	1.2
	7.34

	68
	Почтовая.  15
	1975
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	69
	Почтовая.  9
	1969
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	70
	Почтовый.  1
	1992

	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.25
	1.3
	1.2
	7.54

	71
	Почтовый.  1А
	2004
	+

	+
	-
	+
	+
	-
	-
	+
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	72
	Почтовый.  1Б
	2006
	+

	+
	-
	+
	+
	-
	-
	+
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	73
	Почтовый.  2
	1995
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	74
	Промышленная.  1
	1974
	+

	+
	-
	-
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.2
	1.2
	7.44

	75
	Птицекомбинат.  1А
	1962
	+

	-
	-
	-
	-
	-
	+
	-
	1.3
	1.2
	1.2
	7.44

	76
	Птицекомбинат.  2А
	1962
	+

	-
	-
	-
	-
	-
	+
	-
	1.3
	1.2
	1.2
	7.44

	77
	Революционная.  19
	1988
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	78
	Революционная. 31
	2012
	+

	+
	-
	+
	+
	-
	-
	+
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	79
	Речной.  1
	1967

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	-
	1.2
	1.25
	1.2
	7.34

	80
	Речной. 10
	1968

	+
	+
	-
	-
	+
	-
	-
	-
	1.2
	1.2
	1.2
	7.24

	81
	Речной. 2а
	1968

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	-
	1.2
	1.25
	1.2
	7.34

	82
	Речной. 3
	1967

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	-
	1.2
	1.25
	1.2
	7.34

	83
	Речной. 4
	1967

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	-
	1.2
	1.25
	1.2
	7.34

	84
	Речной. 5
	1966

	+
	+
	-
	-
	+
	-
	-
	-
	1.2
	1.2
	1.2
	7.24

	85
	Речной. 7
	1966

	+
	+
	-
	-
	+
	-
	-
	-
	1.2
	1.2
	1.2
	7.24

	86
	Речной. 8
	1968

	+
	+
	-
	-
	+
	-
	-
	-
	1.2
	1.2
	1.2
	7.24

	87
	Речной. 9
	1967

	+
	+
	-
	-
	+
	-
	-
	-
	1.2
	1.2
	1.2
	7.24

	88
	Северная.  13
	1961
	+

	+
	+
	+
	-
	-
	-
	-
	1.3
	1.25
	1.2
	7.54

	89
	Северная.  15
	1990
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	90
	Северная.  2
	1953

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	-
	1.2
	1.25
	1.2
	7.34

	91
	Северная.  6
	1947
	+

	-
	-
	-
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.2
	1.2
	7.44

	92
	Северная. 7
	1943
	+

	-
	-
	-
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.2
	1.2
	7.44

	93
	Социалистическая 4
	1999
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	94
	Социалистическая. 17
	2015
	+

	+
	-
	-
	-
	+
	+
	-
	1.3
	1.2
	1.2
	7.44

	95
	Социалистическая. 19
	2015
	+

	+
	-
	-
	-
	+
	+
	-
	1.3
	1.2
	1.2
	7.44

	96
	Спортивный. 2
	1990
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	97
	Строительная 20
	1988
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	98
	Строительная 5
	1975
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	99
	Строительная.  7
	1965
	+

	+
	+
	+
	-
	-
	-
	-
	1.3
	1.25
	1.2
	7.54

	100
	Строительная. 11
	1964
	+

	+
	+
	+
	-
	-
	-
	-
	1.3
	1.25
	1.2
	7.54

	101
	Строительная. 9
	1964
	+

	+
	+
	+
	-
	-
	-
	-
	1.3
	1.25
	1.2
	7.54

	102
	Типографская 19
	1969
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	103
	Типографская 21
	1973
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	104
	Типографская 21 а
	1976
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	105
	Типографская. 23 общежитие
	1969
	+

	+
	+
	+
	-
	-
	-
	-
	1.3
	1.25
	1.2
	7.54

	106
	Трактовая. 17
	1980

	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.25
	1.3
	1.2
	7.54

	107
	Трактовая. 17а  общ.
	1977
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	108
	Трактовая. 6
	1987
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	109
	Чернышевского 21 а
	1981
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	110
	Чернышевского 7
	1969
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	111
	Чернышевского. 21
	1963
	+

	+
	+
	+
	-
	-
	-
	-
	1.3
	1.25
	1.2
	7.54

	112
	Чернышевского. 5
	1965
	+

	+
	+
	+
	-
	-
	-
	-
	1.3
	1.25
	1.2
	7.54

	113
	Чернышевского. 9
	1964
	+

	+
	+
	+
	-
	-
	-
	-
	1.3
	1.25
	1.2
	7.54

	114
	Шоссейная.  3
	1980

	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.25
	1.3
	1.2
	7.54

	115
	Шоссейная. 2
	1994

	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.25
	1.3
	1.2
	7.54

	116
	Шоссейная. 4
	1989
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	117
	Элеваторная.  1
	1914
	+

	-
	-
	-
	-
	-
	+
	-
	1.3
	1.2
	1.2
	7.44

	118
	Элеваторная.  2
	1936
	+

	-
	-
	-
	-
	-
	+
	-
	1.3
	1.2
	1.2
	7.44

	119
	Элеваторная.  5
	1961
	+

	-
	-
	-
	-
	-
	+
	-
	1.3
	1.2
	1.2
	7.44

	120
	Элеваторная.  7
	1956

	+
	-
	-
	-
	-
	-
	+
	-
	1.2
	1.2
	1.2
	7.24

	121
	Элеваторная.  9
	1960
	+

	-
	-
	-
	-
	-
	+
	-
	1.3
	1.2
	1.2
	7.44

	122
	Западная.  1
	2017
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	123
	Коммунистическая.  10
	1989
	+

	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	124
	Лесная.  10А
	1977
	+

	+
	-
	-
	-
	+
	-
	+
	1.3
	1.2
	1.2
	7.44

	125
	Почтовая. 1
	1957

	+
	+
	+
	+
	+
	-
	-
	-
	1.2
	1.2
	1.2
	7.24

	126
	Социалистическая. 15
	2016
	+

	+
	-
	+
	-
	-
	+
	+
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	127
	Центральная. 22
	2018
	+

	+
	-
	+
	-
	-
	+
	+
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64

	128
	Центральная. 24
	2018
	+

	+
	-
	+
	-
	-
	+
	+
	1.3
	1.3
	1.2
	7.64